
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

Nº Nº DO CON-
TRATO LOCADOR C.P.F/CNPJ MUNICÍPIO

  ESCRITÓRIO REG. DE MARABÁ   

024/2020 043/2013 -ELIZANGELA EVA DE MELO 576.802.562-68  SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA

  ESCRITÓRIO REG. DO MARAJÓ   
026/2020 014/2019 -MARIA RITA SOARES MONTEIRO 118.853.432-72 BAGRE

  ESCRITÓRIO REG. DE CAPANEMA   
022/2020 013/2019 -MARGARIDA ASSIS DE OLIVEIRA MENDES 380.410.492-49 CAPANEMA
023/2020 013/2014 -OBRAS SOCIAIS DIOCESE DE BRAGANÇA 05.321.575/0001-20 BRAGANÇA

029/2020 015/2019 LUIZA SABINO DE SOUZA CORDEIRO 301.942.612-04 SÃO JOÃO DE 
PIRABAS

  ESCRITÓRIO REG. DE CASTRANHAL   
025/2020 002/2019 -JUCÉLIA MARIA DO NASCIMENTO 844.562.722-87 MARACANÃ
035/2020 006/2014 -MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO MARGALHO 710.918.312.20 CURUÇÁ

037/2020 023/2013 -ANTONIO MIRANDA LISBOA 121.641.352-53 VIGIA DE 
NAZARÉ

  ESCRITÓRIO REG. DE ALTAMIRA   
039/2020 027/2013 -ROSA AMORIM DE OLIVEIRA 463.142.532-68 MEDICILÂNDIA

Protocolo: 522076
APOSTILAMENTO

Número: 053/2020
Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão do Pro-
grama: 1297 – Manutenção da Gestão, Projeto atividade:8338 – Opera-
cionalização das Ações Administrativas, P.I: 4120008338C, Elemento de 
Despesa: 3390-92, Fonte de Recursos: 0301
As demais cláusulas e condições do Contrato Original não serão alteradas 
ou modifi cadas pelo presente Instrumento, permanecendo válidas e em 
vigor para todos os efeitos legais.
Contrato: 102/2016
Contratado: ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ
PRESIDENTE EM EXERCICIO:
CLAUDIO  AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 522041
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 002/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor desta CEASA/PA abaixo re-
lacionado no mês de MARÇO/2020.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57234984/4 EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE 2019/2020 27/02/2020 A 
27/03/2020

5884071/2 ANTONIO CARLOS C. DA SILVA 2018/2019 02/03/2020 A 
31/03/2020

5923700/2 JUSCELIA DE SORDI 2018/2019 02/03/2020 A 
31/03/2020

5898796/3 MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO 2019/2020 09/03/2020 A 
07/04/2020

5947214/1 MARIANA LOPES P. ROCHA 2019/2020 02/03/2020 A 
31/03/2020

57228740/1 RODRIGO CESAR DA R. DE MELO 2018/2019 02/03/2020 A 
31/03/2020

5947094/1 SABRINA MIRIAM ARAUJO MORAES 2019/2020 02/03/2020 A 
31/03/2020

5661900/4 VALDO LUIZ DOS SANTOS GASPAR 2019/2020 02/03/2020 A 
31/03/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 07 de Fevereiro de 2020.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 522040
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 00103/2020-DGAF/GAB/SEMAS, DE 31 DE 
JANEIRO DE 2020

Nome: JOSÉ AUGUSTO MOTA DE SOUSA
Matrícula: 5140528/1
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio

Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2012/2015
Período de Gozo: 10/02/2020 a 10/03/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 522108
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 046/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo nº 40140/2016;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do contrato Nº 025/2019 celebra-
do entre SEMAS e o Sindicato dos Produtores Rurais de Itaituba - SIPRI, 
Igor Freitas Aguiar, Matrícula n° 5908342/2 – (Titular), e Larissa Mikaela 
Moraes, Matrícula n° 6403674/1 - (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 06 de Fevereiro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 521811
PORTARIA Nº 130/2020 - GAB/SEMAS

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo nº 13749/2019;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do contrato Nº 018/2019 cele-
brado entre SEMAS e a empresa PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, 
Diogo Marques Oliveira, Matrícula n° 57215444/1 – (Titular), e Sidney Reis 
Rodrigues, Matrícula n° 5092051/4 - (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 06 de Fevereiro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 522070
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2020-SEMAS/PA
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (2 fogões de 4 bocas, tipo piso com 
forno e 2 ventiladores tipo coluna)
Valor Total: R$ 2.120,68
Vigência: 07/02/2020 a 06/02/2021
Assinatura: 07/02/2020
Pregão Eletrônico 25/2019-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116; Elemento 449052; P.I. 
4120008338C
Contratado: ITACA EIRELI (CNPJ 24.845.457/0001-65)
Endereço: R. Luiz Altemburg Senior nº 635, Sala 101, Bairro Escola Agri-
cola, CEP 89031-300, fone (47) 3057-3930/3057-3910, itaca@itaca.eco.
br, Blumenau/SP
Ordenador: Ana Andréa Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 522154
CONTRATO: 003/2020-SEMAS/PA

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (6 bebedouros elétricos)
Valor Total: R$ 2.208,00
Vigência: 07/02/2020 a 06/02/2021
Assinatura: 07/02/2020
Pregão Eletrônico 25/2019-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116; Elemento 449052; P.I. 
4120008338C
Contratado: DIGISERVI TRADING EIRELI (CNPJ 02.602.747/0001-45)
Endereço: Rua dos Rodrigues nº 177, Bairro Vila Carbone, CEP 02750-000, 
fone (11) 3862-2180/ 3873-3799, roberto@digiservi.com.br, digiservi@di-
giservi.com.br, São Paulo/SP
Ordenador: Ana Andréa Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 522156

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 017/2019
PROCESSO N° 18523/2019 - SEMAS/PA

Considerando as alterações orçamentárias, relacionadas ao Processo nº 
18523/2019, referente ao Contrato nº 020/2019, celebrado entre SEMAS 
e a empresa SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada para aquisição de materiais de consumo 
(carimbos), a dotação orçamentária passa a ser nos seguintes termos, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo, às fl s. 264.


